
令和 3 年 9 月 2 日 

 

 

 

祈願プロジェクト開催縮小のご案内とお願い 

 

 

 

10 月 24 世界ポリオデーに開催予定の、ポリオ根絶および新型コロナウィルス感染終息祈願「世界ポ

リオデー・祈願プロジェクト」につきましては、成田山新勝寺をはじめ、成田地区の各クラブの皆様の協力

を得て、本堂にて護摩祈願法要を行い、ロータリアンによる募金活動や、地元成田高校吹奏楽部、バト

ン部、奉納太鼓等のチャリティコンサートなどの準備を進めて参りました。 

しかしながら、8 月以降の県内の新型コロナウィルス新規感染者が増加の一途であること、緊急事態

宣言の延長などの社会情勢を考慮し、新勝寺本堂での護摩祈願法要のみ少人数にて感染対策をした

上で開催します。なお、チラシとノベルティの配布を行い、第 2790 地区として、今できる範囲での広報・

公共イメージ向上を図ることと致します。その他イベントについては残念ながら中止となりますので、ご参加

を予定して頂いておりました皆様には、心よりお詫び申し上げます。諸々の状況ご賢察の上、何卒ご理

解を賜りますよう、よろしくお願い致します。 

 

なお､ガバナー月信 9 月号にてご案内の「祈願プロジェクト LINE 公式アカウント」につきましては、広く

一般の方に向けた情報発信ツールとして活用したいと考えておりましたが、上述のとおりの開催方式となり

ますので、私たち第 2790 地区ロータリアンとしてのポリオ根絶への理解促進や活動の深化に繋げられる

ような運用に変更いたしたく存じます。 

つきましては、ぜひ LINE 公式アカウントの QR コードを読み込んでいただき、新型コロナウィルスに負け

ない力強いショートメッセージや個人、クラブのお仲間との写真(END POLIO T シャツ姿なども歓迎です)

をご投稿いただければ幸いです。 

会えない、集まれないという寂しい状況ではありますが、このような時だからこそ、一人ひとりの思いや行

動が繋がり、成田山新勝寺での護摩祈願と合わさり、みんなで作る祈願プロジェクトにしていきましょう。 

 

どうぞ、ご協力よろしくお願い致します。 

                                   

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

 

第 2790 地区 広報・公共イメージ向上委員会 


